1

NEWS RELEASE                                    2015年4月2日

報道関係各位                                                株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松原眞樹）アスキー・メディア

ワークスが発行するコミック雑誌「月刊コミック電撃大王」では、お城擬人化企画『城姫（しろひめ）クエス

ト』を展開しています。このたび、『城姫クエスト』と天守閣再建50周年を迎える鶴ヶ城とのコラボレーショ

ン企画が4月1日よりスタートしましたのでお知らせいたします。

福島県会津若松市のシンボルである鶴ヶ城（別名：会津若松城）は、1965年9月に天守閣を再建。本

年2015年は天守閣再建50周年を迎えます。これを祝して、会津若松市ではさまざまな記念イベントや企

画などが実施される予定です。その一つとなる『城姫クエスト』と鶴ヶ城天守閣再建50周年記念コラボで

は、『城姫クエスト』のキャラクターの一人・会津若松城のイラストを使用した記念入場券や特製クリアフ

ァイルの販売を行います。記念入場券には、購入者特典としてGREEにて配信中のゲーム『城姫クエスト』

限定城姫が入手できるシリアルコードのほか、オリジナルクリアファイル2種がついてきます。また、鶴ヶ

城、および会津若松市の各所でコラボポスターの掲出も行います。

再建から50周年という記念すべき節目を迎える鶴ヶ城天守閣と、名城を美麗なイラストで擬人化した

『城姫クエスト』のコラボレーション企画にぜひご注目ください。

 『城姫クエスト』と
天守閣再建50周年の鶴ヶ城がコラボレーション

城姫･会津若松城のイラスト入り記念入場券
＆

特製クリアファイル 販売開始！

を実施！

↑ コラボポスターイメージ ↑ 城姫・会津若松城

2

■鶴ヶ城天守閣再建50周年記念コラボについて

「月刊コミック電撃大王」発のお城擬人化企画『城姫クエスト』と、2015年に天守閣再建50周年を迎え

た鶴ヶ城のコラボレーション企画を4月より実施中です。『城姫クエスト』に登場する城姫の一人である“会

津若松城”のイラストを使用した、特典付きの記念入場券や特製クリアファイルを販売しています。また、

鶴ヶ城の各所でコラボポスターの掲出も実施しています。

【名称】 鶴ヶ城天守閣再建50周年記念コラボ

【企画・販売開始日】 2015年4月1日（水）

【販売物】

★鶴ヶ城再建50周年記念入場券（全2種） [各1,000円]

●券種： 【赤（通常ver.）】、【黒（開城ver.）】の2種類

●付属品： 『城姫クエスト』会津若松城×鶴ヶ城オリジナ

ルクリアファイル 2枚（両入場券共通）

●購入者特典： 限定城姫「会津若松城 【葵】」をゲーム内

で入手できるシリアルコード

●発売場所： 鶴ヶ城入場券売り場、会津関連イベントほか

での販売

※記念入場券は通信販売でもご購入いただけます

●通販サイト： http://tsurugajo.com/

（2015年4月2日より順次発送）

※詳細は会津若松観光ビューローまでお問い合わせくださ

い。電話：0242-27-4005 （受付時間：8：30～17：00）

※記念入場券は数に限りがございます。なくなり次第販売

終了となります。

★「城姫クエスト」会津若松城×鶴ヶ城オリジナルクリアファイル 2種 [価格：650円（税込）]

※記念入場券に付属するものと同じデザインになります。

※ご購入いただいた方にGREEにて配信中のゲーム内で【武将】を入手できるシリアルコードつきチラシを

配布します。

■鶴ヶ城天守閣再建50周年

福島県・会津若松市のシンボルである鶴ヶ城。数多くの戦国大名が治め、幕末の戊辰戦争でも有名

なこの城は、明治7年に取り壊されましたが、昭和40年（1965年）9月に幕末の姿であった5層の天守閣に

復元されました。天守閣再建50周年を迎えた2015年、天守閣再建50周年を祝し、会津若松市にてさまざ

まな記念イベントや企画などを実施予定です。（鶴ヶ城所在地：福島県会津若松市追手町1−1）

●会津若松観光ビューロー公式サイト： http://www.tsurugajo.com/

↑ 記念入場券

左【赤（通常 ver.）】、右【黒（開城 ver.）】

http://tsurugajo.com/
http://www.tsurugajo.com/

3

■『城姫クエスト』とは

アスキー・メディアワークスのコミック雑誌「月刊コミック電撃大王」にて、

2013年10月より開始のお城擬人化企画。複数の人気コミック作家やイラ

ストレーターにより、日本全国の名城を美少女化するという内容は、ネッ

トユーザーを中心に大きな反響を呼び、現在では毎月1～3城のペース

で擬人化された「城姫」が誕生しています。また、同誌にて連載中の『城

姫クエスト』の小説版となる『［城姫異聞］城姫クエスト 戦国編』（著：痩田

馬一 イラスト：沖野琉人）のほか、GREEにてお城擬人化シミュレーション

としてゲームを配信など、さまざまな展開を行っております。

■『城姫クエスト』公式サイト： http://dengekionline.com/shirohime/

■公式Twitterアカウント： @shirohime_quest

■ゲーム「城姫クエスト」概要

【タイトル】 城姫クエスト （しろひめ・くえすと）

【カテゴリ】 シミュレーション

【対応機種】 スマートフォン、パソコン（PCブラウザ）

●Android™対応端末：docomo、au、SoftBankより販売されているAndroid端末（OS：Android 2.3以上）

   ※一部端末・タブレットを除く

●iOS対応端末：iPhone 4以降

●Mac OS X 10.7以降  ●Windows Vista /7/8

【推奨ブラウザ】 Google Chrome 25以上、Firefox 20以上、Safari 5.1以上

【アクセス方法】

●スマートフォン [URL] http://gree.jp/r/67003/1
※各端末から上記URLへアクセスしてください ※ゲームを遊ぶには「GREE」への会員登録が必要です

●パソコン（PCブラウザ） [URL] http://gree.jp/r/69619/1

【プレイ料金】  基本プレイ無料（アイテム課金型）   【配信対象国】 日本  【対応言語】 日本語

【著作権表記】 ⒸKADOKAWA CORPORATION 2014 Ⓒ GREE, Inc. ⒸAZITO Co.,Ltd.

※「城姫クエスト」は、プレーヤーの年齢に応じて、閲覧できる演出や表現等が異なる場合がござい

ます。予めご了承ください。

＜ご参考＞

「月刊コミック電撃大王」について

1994年4月刊行開始の月刊コミック誌。大人気作『よつばと！』（あずま

きよひこ）、『とある魔術の禁書目録（インデックス）外伝 とある科学の超

電磁砲（レールガン）』（原作：鎌池和馬、作画：冬川 基、キャラクターデ

ザイン：はいむらきよたか）、『魔法科高校の優等生』（原作：佐島勤、作

画：森 夕、キャラクターデザイン：石田可奈）など、オリジナルからアニメ、

ゲーム、電撃文庫作品のコミカライズまで、圧倒的なクオリティとボリュー

ムで読者の皆様にお届けしています。毎月27日発売。

●月刊コミック電撃大王公式サイト： http://daioh.dengeki.com/

↑ 「月刊コミック電撃大王」
2015年5月号表紙

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

アスキー・メディアワークス 広報

TEL：03-5216-8123   FAX：03-5216-8124   E-mail：amw-pr@ml.kadokawa.jp

ⒸKADOKAWA CORPORATION 2014

http://dengekionline.com/shirohime/
http://gree.jp/r/67003/1
http://gree.jp/r/69619/1
http://daioh.dengeki.com/
file:///C:/Users/y-takahashi/【ご案内201309】『第2回デジタルMANGA新人賞』贈呈式ご取材のお願い%20140217/amw-pr@ml.kadokawa.jp